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نبرد »بیکاری و تورم« در ایران

آخرین قیمت آپارتمان‌های نقلی اصفهان در اسفند ۱۴۰۳

تولید محصولات کیفی با نگاه به صادرات 

کردستان،  لرستان،  استان‌های  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها 
خوزستان، کهگیلویه‌ و بویراحمد، خراسان‌شمالی و کرمانشاه؛ از 
نظر بیکاری و تورم نسبت به سایر استان‌های ایران از وضعیت 
ایران  بدتری برخوردار هستند. به گزارش اکوایران، مرکز آمار 
جزئیات بیشتری از وضعیت بازار کار کشور در فصل پاییز منتشر 
و  سیستان  و  کمترین  تهران  استان  می‌دهد  نشان  که  کرده 
بلوچستان بیشترین نرخ بیکاری را در این دوره تجربه کرده است. 
حال، اگر این شاخص را با نرخ تورم در فصل پاییز ترکیب شود، 
می‌توان دید بهتری نسبت به وضعیت معیشت و اشتغال ساکنان 
یک استان پیدا کرد. از این منظر، در پاییز ۱۴۰۳، استان مازندران 
در مطلوب‌ترین شرایط و استان لرستان در بدترین شرایط قرار 
گرفته است. تورم و بیکاری دو شاخص کلیدی در ارزیابی سلامت 
اقتصادی هر منطقه هستند که ترکیب آنها تصویر جامع‌تری از 
وضعیت معیشت و رفاه جامعه ارائه می‌دهد. تورم، قدرت خرید 
مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد و بیکاری، درآمد و امنیت شغلی 
را نشان می‌دهد. زمانی که این دو شاخص با هم تحلیل شوند، 
می‌توان فهمید آیا رشد اقتصادی به بهبود زندگی مردم منجر 
شده یا خیر. ترکیب تورم و بیکاری می‌تواند سناریوهای مختلفی 
ایجاد کند که هر کدام تاثیرات متفاوتی بر اقتصاد و زندگی مردم 
دارند. سناریوی مطلوب زمانی است که تورم پایین و بیکاری کم 
باشد؛ این وضعیت نشان‌دهنده یک اقتصاد سالم و پایدار است که 
در آن قدرت خرید مردم حفظ شده و فرصت‌های شغلی کافی 
وجود دارد. استان‌هایی که در فصل پاییز نرخ بیکاری کمتر از 
۸.۵ درصد و تورم کمتر از ۸ درصد داشته‌اند، در این دسته قرار 

گرفته‌اند. در مقابل، سناریوی نامطلوب زمانی رخ می‌دهد که هم 
تورم بالا باشد و هم بیکاری زیاد؛ این وضعیت که به آن »رکود 
تورمی« می‌گویند، فشار زیادی بر معیشت مردم وارد می‌کند، زیرا 
هم درآمدها کاهش می‌یابد و هم هزینه‌ها به‌شدت افزایش پیدا 
می‌کند. بین این دو حالت، سناریوهای دیگری نیز ممکن است 
رخ دهد. مثلا تورم پایین همراه با بیکاری بالا می‌تواند نشان‌دهنده 
رکود اقتصادی باشد، جایی که تقاضا برای کالاها و خدمات کم 
است و کسب‌وکارها تمایلی به استخدام ندارند. از سوی دیگر، تورم 
بالا همراه با بیکاری پایین ممکن است نشان‌دهنده رشد اقتصادی 
سریع اما ناپایدار باشد، جایی که افزایش درآمد منجر به افزایش 

تقاضا و به‌دنبال آن باعث افزایش قیمت‌ها شده، اما این رشد 
ممکن است به دلیل فشارهای تورمی در بلندمدت آسیب‌زا باشد.

از ابتدای فصل پاییز امسال تا پایان آن، سطح عمومی قیمت‌ها 
۷.۷ درصد افزایش یافته‌اند. همچنین، در این دوره نرخ بیکاری 
برابر با ۷.۲ درصد بوده است. در مقایسه با وضعیت استان‌ها، 
ترکیب نرخ تورم و بیکاری کل کشور در شرایط مطلوبی بوده 
است. سه استان مازندران، خراسان جنوبی و تهران به‌لحاظ نرخ 
تورم و بیکاری در پاییز امسال در مقایسه با سایر نقاط کشور در 
وضعیت مطلوب‌تری به‌سر می‌بردند. استان مازندران در فصل پاییز 
تورم ۶.۲ درصدی و نرخ بیکاری معادل ۴.۷ درصد را تجربه کرده 

که باعث شده این استان در مطلوب‌ترین وضعیت قرار گیرد. پس 
از آن، استان خراسان جنوبی قرار دارد که نرخ تورم و بیکاری آن 
به‌ترتیب ۶.۵ و ۴.۷ درصد بوده است. استان تهران نیز در فصل 
پاییز از منظر این دو شاخص در شرایط مناسبی بوده، چرا که 
تورم فصلی آن ۶.۶ درصد و نرخ بیکاری آن از همه استان‌ها 
کمتر و معادل ۴.۵ درصد بوده است. به‌طور کلی، یک سوم از 
استان‌های کشور در این دسته‌بندی قرار داشته‌اند. تقریبا نیمی از 
استان‌های کشور در فصل پاییز در شرایط میانی قرار گرفته‌اند. ۱۱ 
استان در فصل پاییز نرخ تورم بالا و بیکاری پایین تجربه کرده‌اند. 
به‌طوری‌که، استان ایلام بالاترین تورم فصل پاییز را با ۱۰.۸ درصد 
تجربه کرده، ولی در مقابل نرخ بیکاری آن نسبتا پایین و معادل ۵ 
درصد بوده است. همانطور که گفته شد، این ویژگی‌ها نشان‌دهنده 
رشد اقتصادی ناپایدار است. همچنین، ۴ استان در پاییز امسال 
نرخ بیکاری بالا و نرخ تورم پایین داشته‌ یا در رکود اقتصادی 
به‌سر می‌بردند. به‌عنوان مثال، استان سیستان و بلوچستان کمترین 
نرخ تورم را با ۶ درصد و بالاترین نرخ بیکاری را با ۱۲.۵ درصد 
داشته است. نامطلوب‌ترین شرایط در صورتی پیش می‌آید که نرخ 
بیکاری و تورم بالاتر از سطح میانگین باشد. در پاییز ۱۴۰۳، شش 
استان در این شرایط قرار داشتند که وضعیت استان لرستان از همه 
بدتر بوده است. نرخ تورم این استان در فصل پاییز ۱۰.۳ درصد و 
نرخ بیکاری آن ۱۱.۵ درصد بوده است. با وجود اینکه این استان در 
هر یک از این شاخص‌ها به تنهایی بدترین شرایط را نداشته، ولی 
به‌لحاظ ترکیب دو شاخص بیکاری و تورم در میان سایر استان‌ها 

در وضعیت بدی قرار داشته است. 

آپارتمان‌های نقلی بسیاری طی نیمه اول اسفند ماه در محله‌های 
مختلف شهر اصفهان برای فروش آگهی شدند. این آپارتمان‌ها 
کوچکتر از ۷۰ مترمربع هستند ولی قیمت پیشنهادی فروشنده در 
محله‌های متوسط شهر از بازه کمتر از ۱ میلیارد تومان آغاز می‌شود 
و در مناطق مرکزی شهر به بیش از ۵ میلیارد تومان می‌رسد. به 
گزارش ایراسین، رشد قیمت مسکن در طول سال‌های گذشته تقاضا 
برای آپارتمان‌هایی با متراژ پایین‌ را افزایش داد و در طول سال‌های 
گذشته آپارتمان‌های نقلی در محله‌های مختلف شهر اصفهان با 

متراژ کمتر از ۷۰ مترمربعی پرتقاضا شدند. این آپارتمان‌ها به دلیل 
قیمت پایین، قدرت نقد شوندگی بالاتری دارند. ضمن اینکه اکنون 
در بسیاری از محله‌های متوسط شهر امکان خرید یک آپارتمان 
نقلی با بودجه کمتر از ۱ میلیارد تومان نیز وجود دارد. بررسی‌ها 
آپارتمان‌های  بیشتر محله‌های شهر اصفهان  نشان می‌دهد در 
نقلی متنوعی عرضه می‌شوند.  آپارتمان‌های نقلی شهر اصفهان 
در محله‌های متوسط شهر با قیمتی کمتر از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان خرید و فروش می‌شوند. تعداد زیادی از این آپارتمان‌های سن 

ساخت بالایی دارند، در دهه ۸۰ ساخته شده‌اند و نیاز به بازسازی 
دارند، در مواردی آپارتمان‌های نقلی توسط مالک قبلی به طور کامل 
بازسازی شده‌ است ولی قیمت به مراتب بالاتری دارند. در محله‌های 
مرکزی و لوکس شهر نیز آپارتمان‌های نقلی بسیاری برای فروش 
آگهی می‌شود ولی قیمت پیشنهادی فروشندگان در بسیاری از 
مشاهدات به مراتب بالاتر از ۵ میلیارد تومان است. این آپارتمان‌ها به 
طور معمول یک خوابه هستند و یا در متراژ کمتر از ۵۰ مترمربع اتاق 
خوابی ندارند. در بعضی از آگهی‌ها مالک با تغییر در فضای داخلی 

آپارتمان بر تعداد اتاق خواب‌ها افزوده است ولی یک آپارتمان برای 
مثال ۶۰ تا ۷۰ مترمربعی در نهایت دو اتاق خواب کوچک دارد. در 
موارد بسیاری این آپارتمان‌ها در طبقات خوبی قرار نگرفته بودند و 
سازندگان فضای پرت ساختمان را به این واحدها اختصاص داده‌اند. 
با این حال آپارتمان‌های نقلی اصفهان اکنون در میان ارزان‌ترین 
املاک مسکونی شهر قرار می‌گیرند. تعداد زیادی از این آپارتمان‌ها 
در نیمه اول اسفند ماه با قیمتی کمتر از ۱ میلیارد تا بیش از ۵ میلیارد 

تومان در محله‌های مختلف شهر برای فروش آگهی شدند.

جلسـه بررسـی روند تولیـد در فولاد مبارکـه اصفهان 
با حضـور مدیرعامل، معاونان بهره‌بـرداری و تکنولوژی و 
جمعـی از مدیـران حوزه بهره‌برداری شـرکت برگزار شـد.
فـولاد  مدیرعامـل  امـروز،  اصفهـان  گـزارش  بـه 
مبارکـه در این نشسـت، اظهار کـرد: سـال ۱۴۰۳ باوجود 

محدودیت‌هایـی انـرژی کـه رونـد تولید را بـا چالش‌های 
جـدی مواجـه کرد و فرصت تولید بیشـتری را از شـرکت 
گرفـت، با این حـال عملکرد همکاران قابل تقدیر اسـت.

سـعید زرنـدی افـزود: بازارهـای جهانـی بـه شـدت 
رقابتـی شـده اسـت، ازآنجایی‌که چشـم‌انداز گـروه فولاد 

مبارکـه در افـق ۱۴۱۰ تحقـق درآمـد ۱۵ میلیـارددلاری 
و قرارگرفتـن در بیـن ۲۰ شـرکت بـزرگ جهـان اسـت، 
ضـرورت دارد کـه تمرکـز بیشـتری بر تولیـد محصولات 
کیفـی باقابلیـت صـادرات بـه بازارهـای جهانـی، کاهش 
و  تجـارب  انتقـال  و  بهـره‌وری  افزایـش  ضایعـات، 
ظرفیت‌هـای علمـی نهادینه شـده در فـولاد مبارکه برای 

تمامـی شـرکت‌های گـروه داشـته باشـیم.

خبــر خبــر

نرخ رشد نقدینگی در دومین سال اجرای سیاست کنترلی از مرز 
تعریف شده گذشت و به ۲۷ درصد رسید با وجود این کارشناسان 
اجرای این سیاست را گامی در راستای ساماندهی نظام بانکی 
می‌دانند و بر این باورند که اجرای سیاست مهار نقدینگی از تورم 
نجومی در ماه‌های اخیر جلوگیری کرده است.  به گزارش ایمنا، 
کسری بودجه دولت، افزایش هزینه‌های جاری و سیاست‌های 
انبساطی پولی در سال‌های اخیر به سرعت رشد نقدینگی و در 
نتیجه تورم دامن زده است، برای مهار این موج نقدینگی از سال 
۱۴۰۱ سیاست‌های انقباضی با تمرکز بر اجرای سیاست کنترل 
ترازنامه‌ای بانک‌ها در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت و تاکنون 
ادامه داشته است.  آمارهای رسمی حکایت از آن دارد که با آغاز 
سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی و تمرکز بر اجرای سیاست 
ادامه این سیاست  بانک‌ها در سال ۱۴۰۱ و  کنترل ترازنامه‌ای 
در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد ۱۰ ماهه و نقطه به نقطه نقدینگی در 
دی سال گذشته، به ترتیب ۲۵.۴ درصد و ۱۹.۵ درصد ثبت شد و 
افزایش آنها در سال ۱۴۰۳ حاکی از تشدید رشد عامل اصلی تورم 

در سال جاری است.
ÁÁعبور از مرز هدفگذاری ۲۵ درصد

بانک مرکزی در ابتدای سال، هدف رشد نقدینگی تا پایان سال 
را حفظ این عدد در کانال ۲۵ درصدی اعلام کرد اما محمدرضا 
به  که  کرد  اعلام  تازگی  به  مرکزی  بانک  کل  رئیس  فرزین، 
واسطه‌های تکانه‌های سیاسی و اقتصادی، نرخ رشد نقدینگی در 
اواخر بهمن‌ماه به ۲۷.۴ درصد رسیده و از نرخ هدف خود فاصله 
گرفته است. تمرکز سیاست‌های پولی بر کنترل نقدینگی با انتقادات 
کارشناسانی روبه‌رو است که کنترل نرخ تورم را نیازمند اصلاحات 
ساختاری، بهبود سیاست‌های پولی و مالی و کاهش انتظارات تورمی 
می‌دانند و بر این باورند که بدون این تغییرات، تورم همچنان به 

عنوان یک چالش بزرگ در اقتصاد ایران باقی خواهد ماند.
به گفته این تحلیلگران اقتصادی، رابطه بین نقدینگی و تورم 
همواره یک به یک نیست و به عبارت دیگر نمی‌توان انتظار داشت 
که کاهش نرخ رشد نقدینگی در کوتاه‌مدت بلافاصله منجر به 
کاهش تورم شود بلکه عوامل دیگری مانند تحریم‌ها، تنش‌های 
منطقه‌ای و تهدیدهای سیاسی مانند اقدامات ترامپ، تأثیر بیشتری 
بر تورم دارند و باعث می‌شوند که اثرات رشد نقدینگی با تأخیر یک 
تا دو ساله در تورم مشخص شود اما در بلندمدت، افزایش نقدینگی 

به‌طور مستقیم بر تورم تأثیر می‌گذارد.
ÁÁ ردپای سیاســت‌های حمایتی و تأمین مالی

دولت
مدیریت  اقتصاد،  در  تورم  مهار  اصلی  راهکارهای  از  یکی 
نقدینگی و جلوگیری از چاپ پول بی‌رویه است. بانک مرکزی 
وظیفه دارد که با استفاده از ابزارهای پولی از جمله افزایش نرخ بهره 
و پرهیز از چاپ پول جدید برای تأمین مالی بودجه‌های عمومی 
جریان نقدینگی را کنترل کند. براساس آمار، مسیر رشد نقدینگی در 
بهار سال جاری مطابق برنامه رشد هدف‌گذاری‌شده حرکت کرد اما 
در فصل تابستان به دلیل اجرای سیاست‌های حمایتی بانک مرکزی 
در زمینه‌های مختلف و همچنین تسهیل تأمین مالی دولت، رشد 

نقدینگی از سطح برنامه‌ریزی شده فاصله گرفت. سیاست‌هایی از 
جمله آزادسازی سپرده قانونی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری برای 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری، منابع ریالی 
مربوط به کاهش سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی و 
هزینه کرد آن توسط دولت، خرید بخشی از اوراق دولت توسط 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، کاهش منابع سپرده‌ای دولت در دوره 
مورد گزارش نسبت به پایان سال ۱۴۰۲، اجرای بخشی از ماده 
)۴۶( قانون رفع موانع تولید )تسویه بخشی از مطالبات بانک‌ها از 
بانک مرکزی(، افزایش ذخایر طلای بانک مرکزی، منابع مرتبط 
با تفاهم‌نامه سه جانبه بانک مرکزی، وزارت بهداشت و سازمان 
برنامه و بودجه را می‌توان به عنوان چندی از عوامل افزایش نرخ 

رشد نقدینگی نام برد.
ÁÁجلوگیری از تورم نجومی

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی به ایمنا اظهار کرد: در همه 
دنیا کنترل نقدینگی یکی از سیاست‌های مهم در مهار تورم به 
شمار می‌آید و کشورها از آن استفاده می‌کنند اما درباره تأثیرگذاری 
این سیاست باید به دو موضوع توجه کرد، نخست اینکه پس از 
استفاده مداوم از یک سیاست، اقتصاد نسبت به آن بی‌توجه شده 
و عکس‌العمل نشان نمی‌دهد بنابراین اثر گذشته را ندارد و جامعه 
راه خود را دنبال می‌کند. او درباره بی تأثیر بودن سیاست کنترل 
نقدینگی بانک مرکزی در کنترل تورم افزود: در کنار افزایش نرخ ارز 
و مسائلی که در ماه‌های گذشته رخ داده است، اگر نقدینگی کنترل 
نمی‌شد به طور حتم تورم بین ۷۰ تا ۸۰ درصد افزایش بالا می‌رفت 
در حالی که اکنون تورم ۵۰ تا ۶۰ درصدی نتیجه سیاست‌های 
مناسب کنترل نقدینگی است که دو سال گذشته اجرا شده و بانک 
مرکزی با انضباط سیستم بانکی و جلوگیری از ناترازی‌های بانکی 
از نجومی شدن تورم جلوگیری کرده است. کارشناس اقتصادی 
دلیل وجود تورم را اتفاقات رخ داده در سال ۱۴۰۳ بیان کرد و 

گفت: امسال شاهد رخدادهایی به اندازه یک دهه در کشور بودیم 
از جمله چندین جنگ کلامی و فیزیکی در منطقه رخ داد همچنین 
مشکلاتی که به واسطه اسرائیل به وجود آمد همگی سبب شد 

بازارها شکل بی‌ثبات پیدا کنند و نرخ ارز بسیار افزایش پیدا کند.
ÁÁگم شده لابه‌لای افزایش نرخ ارز و تورم

او با اشاره به تشدید تنش‌های اقتصادی با پیروزی ترامپ 
توضیح داد: این اتفاقات باعث شد که در طول یکی دو ماه گذشته 
تورم فزاینده‌ای داشته باشیم، نرخ ارز افزایش پیدا کند و در عمل آثار 
مثبت سیاست کنترل نقدینگی لابه‌لای افزایش نرخ ارز و تورم گم 
شد در حالی که این سیاست در شرایط عادی می‌توانست تورم را 
کنترل کند. سعادت با تاکید بر اینکه دلیل اصلی تورم رشد نقدینگی 
نیست ادامه داد: عواملی همچون انتظارات تورمی، مسائل منطقه‌ای 
و افزایش نرخ ارز نیز در رشد تورم تأثیر دارد بنابراین با وجود برخی 
انتقادات از این سیاست بانک مرکزی در طول دو سال گذشته، 
واقعیت این است که تا پیش از آن پاشنه آشیل اقتصاد کشور حوزه 
بانکی بود و اقتصاد کشور به اقتصاد بانک محور تبدیل شده بود که 
بانک‌ها به قیمت رشد اقتصاد غیرمولد و با خلق بی‌محابا نقدینگی 

هر روز فربه‌تر می‌شدند و اقتصاد مولد را ضعیف می‌کردند.
او اظهار کرد: تاکنون بسیاری از بانک‌های ناتراز حذف شده 
و به مؤسسات فاقد کفایت سرمایه نیز تذکر داده شد اما زمانی 
اقتصاد به شرایط مطلوب می‌رسد که همه جوانب دیده و متغیرها 
کنترل شود بنابراین تنها با کنترل نقدینگی نمی‌توان انتظار داشت 

که تورم مهار شود.
ÁÁ نقدینگی در ادامه سیاست کنترل  ضرورت 

سال آینده
این کارشناس اقتصادی عملکرد بهتر سیاست خارجی و دستگاه 
دیپلماسی در زمینه اقتصاد و برخورد جدی قوه قضائیه با فساد را 
برای کنترل تورم ضروری دانست و ادامه داد: همه بخش‌ها باید به 

وظایف خود بهتر عمل کنند تا شاهد کنترل و کاهش تورم باشیم اما 
اتفاقات چند ماه گذشته از سقوط هواپیمای رئیس جمهور گرفته تا 
انتخابات آمریکا، مسائل منطقه‌ای و موارد دیگر موجب شد تا تورم 

بسیار شدیدی را تجربه کنیم.
 او گفت: در ماه رمضان و عید نوروز که مسئولان کشور به ویژه 
وزارت صمت و کشاورزی باید حوزه نظارتی را تقویت کنند تا تلاش 
بانک مرکزی با همت دیگر ارگان‌ها نتیجه قابل قبولی داشته باشد.
سعادت درباره ضرورت ادامه سیاست کنترل نقدینگی در سال 
آینده اظهار کرد: به نظر می‌رسد که جراحی اساسی در حوزه بانکی 
انجام شده و از روند شتابان افزایش تعداد و حجم بانک‌ها در 
سال‌های گذشته جلوگیری شده است، به‌طور تقریبی ۷۰ درصد 
راه پیموده شده و مطالعات و بررسی بانک‌ها نشان می‌دهد که بر 
خلاف دهه ۸۰ و ۹۰ بانک‌ها اکنون در چهارچوب قوانین عمل 
می‌کنند. او تصریح کرد: با کنترل چند بانک که دارای ناترازی یا 
کفایت سرمایه منفی هستند، می‌توان امیدوار بود که سیستم بانک 
مرکزی شرایط مناسبی دارد و ادامه روش‌های سال‌های گذشته 

مؤثر خواهد بود در کنار این موضوع نیاز داریم.
 این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: در کنار کنترل نقدینگی 
باید موضوع مدیریت آن را هم در دستور کار قرار دهیم که بتوانیم 
به صورت حداکثری اعتبارات و منابع نقدی کشور را به سمت 
بخش‌های مولد هدایت کنیم. در حالی که به طور معمول انتظار 
می‌رود رشد نقدینگی از نرخ تورم پیشی بگیرد، در دو سال اخیر 

شاهد پدیده معکوسی در اقتصاد ایران بوده‌ایم.  
واحد  به حدود ۱۵  در حال حاضر  فزاینده که  اختلاف  این 
درصد رسیده است، موضوعی قابل توجه و حائز اهمیت است. در 
شرایطی که تورم ۴۰ درصد باشد، تقاضای افراد برای پول به عنوان 
متقاضیان سرمایه در گردش تولید، به طور متناسب با این میزان 

افزایش پیدا می‌کند.

آخرین وضعیت نیروگاه‌های زیر 
پوشش برق منطقه‌ای اصفهان 

شرکت برق منطقه‌ای اصفهان متولی تامین و توزیع برق 
استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری است و چندین 
نیروگاه آبی، گازی و صنعتی تحت مدیریت آن قرار دارد اما 
فعالیت این نیروگاه‌ها در چند ماه اخیر تحت تاثیر محدودیت‌های 

گازی و آبی قرار گرفته است.
به گفته سخنگوی صنعت برق اصفهان، میزان تولید برق 
در سه نیروگاه آبی زیر پوشش شرکت برق منطقه‌ای اصفهان از 
شهریور امسال تاکنون به‌دلیل مباحث مربوط به مدیریت منابع 

آب و محدودیت‌های موجود، کاهش یافته است.
داوود قاسمی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: سه نیروگاه 
آبی تحت مدیریت برق منطقه ای اصفهان شامل سد زاینده‌رود، 
کوهرنگ و سد کارون چهار در این مدت در برخی از روزها 
از مدار تولید خارج بودند و روز گذشته نیز هیچکدام از آنها در 

مدار قرار نداشتند.
سخنگوی صنعت برق اصفهان خاطرنشان کرد: هجدهم 
اسفند جاری مانند بسیاری از روزهای ۶ ماه گذشته هیچ‌یک از 
نیروگاه های آبی سد زاینده رود و کوهرنگ تولید برق نداشتند و 

تنها یک واحد سد کارون چهار در مدار بود.
او با بیان اینکه نیروگاه سد کارون چهار بزرگترین نیروگاه 
آبی تحت مدیریت برق منطقه ای اصفهان و دارای چهار واحد 
توربین ۲۵۰ مگاواتی است، اظهار کرد: در حدود ۶ ماه گذشته 
هر از چند گاهی و در موارد محدود که بارش وجود داشت یک 
تا سه واحد توربین این نیروگاه با در نظر گرفتن سیاست های 

مدیریت منابع آب در مدار قرار گرفت.
قاسمی ادامه داد: به‌عنوان نمونه ۱۸ اسفند جاری به‌دنبال 
بارش ها ۲۵۲ مگاوات برق در این نیروگاه تولید شد و در اختیار 

شبکه سراسری قرار گرفت.
وی یادآور شد: هفدهم اسفند امسال نیروگاه آبی سد کارون 
چهار تولیدی نداشت اما روزهای سیزدهم تا شانزدهم ماه جاری 
به ترتیب ۷۵۶ ،۷۴۶، ۷۵۵ و ۷۵۶ مگاوات برق وارد شبکه 

سراسری کرد.
و  بخاری  گازی،  های  نیروگاه  مورد  در  گفت:  قاسمی 
صنعتی زیر پوشش شرکت برق منطقه‌ای اصفهان نیز به‌دلیل 
محدودیت های گازی امکان تولید برق با ظرفیت کامل وجود 
ندارد، به‌عنوان نمونه در شرایطی که ظرفیت تولید برق در 
نیروگاه شهید منتظری یک‌هزار و ۶۰۰ مگاوات است در زمان 

حاضر حدود یک‌هزار و ۲۰۰ مگاوات برق تولید می کند.
او با بیان اینکه ظرفیت نیروگاه اصفهان نیز ۸۳۴ مگاوات 
است اما با ۵۰ درصد آن برق تولید می شود، افزود: نیروگاه 
فولاد مبارکه نیز ظرفیتی افزون بر ۹۲۴ مگاوات دارد اما به‌طور 
میانگین فقط حدود ۱۰۰ مگاوات برق تولید می کند. سخنگوی 
صنعت برق اصفهان تصریح کرد: حدود ۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی در اختیار شرکت برق منطقه ای اصفهان 
است اما در زمان حاضر به‌دلیل محدودیت‌های گازی و آبی تنها 

۵۰ درصد این ظرفیت امکان تولید برق دارد.
سخنگوی صنعت برق اصفهان خاطرنشان کرد: روز گذشته 
در نیروگاه های تحت مدیریت شرکت برق منطقه ای اصفهان 
سه هزار و ۱۰۰ مگاوات برق تولید شد در حالی‌که تقاضای 
مصرف برق در استان های اصفهان و چهارمحال و بختیاری 
در این روز حدود پنج هزار مگاوات بود. قاسمی ادامه داد: حدود 
۴۰۰ تا ۵۰۰ مگاوات از ناترازی برق منطقه ای اصفهان دیروز از 
طریق اعمال برنامه مدیریت مصرف و یک‌هزار و ۴۷۵ مگاوات 
برق نیز از طریق برداشت از شبکه سراسری جبران شد. او 
اظهار کرد: واحد شماره چهار نیروگاه شهید منتظری نیز دیروز 
به‌دلیل تعمیرات و همچنین واحدهای یک و ۲ نیروگاه اصفهان، 
واحد ۲ نیروگاه جنوب اصفهان و ۲ واحد نیروگاه زواره بدلیل 
محدودیت‌های گازی از مدار خارج بودند. قاسمی تاکید کرد: 
وزارت نیرو از همه ظرفیت های تولید برق خود استفاده می 
کند اما به‌دلیل محدودیت هایی که تامین سوخت و گاز بوجود 
می آورد، نیروگاه ها نمی توانند با ظرفیت کامل تولید برق داشته 
باشند. او با تاکید بر اهمیت مدیریت و کاهش مصرف برق در 
همه بخش ها، یادآور شد: شرکت های توزیع برق در سراسر 
استان، بازرسان انرژی را برای نظارت بر میزان برق مصرفی 
اداره‌ها و مراکز عمومی اعزام می کند. به گفته او، این بازرسان 
هر جا که با مازاد مصرف برق مواجه شوند ابتدا در قالب اخطاریه 
آن را اعلام و در صورت استمرار برای قطع برق اقدام می کنند.

کاشت ۶ میلیون نهال توسط 
بسیجیان در کشور

تاکنون  اصفهان گفت:  زمان)عج(  فرمانده سپاه صاحب 
افزون بر ۶ میلیون بذر و نهال از سوی بسیجیان با مشارکت 
سازمان جهاد کشاورزی و منابع طبیعی در نقاط مختلف کشور 
کاشته شده است. به گزارش ایرنا، سردار مجتبی فدا در آیین 
»کاشت یک میلیارد درخت در کشور« که روز یکشنبه بطور 
همزمان از طریق ویدئوکنفرانس با وزیر جهاد کشاورزی و 
جانشین فرمانده کل سپاه در اصفهان برگزار شد، درختکاری 
را ماموریتی راهبردی برای حفظ سرزمین در برابر تغییرات اقلیم 
توصیف کرد. او افزود: درختکاری یکی از ماموریت های مهم 
زیست محیطی در پهنه اصفهان است و این موضوع در قالب 
پویش‌ها و برنامه‌های همگانی در دستور کار قرار ویژه قرار دارد.

و  در حفظ  بسیج  اینکه ظرفیت‌‍‌های  بیان  با  فدا  سردار 
نگهداری فضای سبز و پوشش گیاهی به کار گرفته می‌شود، 
افزود: سنت حسنه درختکاری به کاشت نهال منتهی نمی 
شود بلکه نگهداری و مراقبت از آن نیز وظیفه همگانی است. 
فرمانده سپاه صاحب زمان)عج( گفت: نقش پوشش گیاهی 
در مدیریت اقلیم، بهبود منابع آب، کاهش فرسایش خاک و 
مقابله با ریزگردها بر کسی پوشیده نیست و همه اقشار جامعه 
باید در گسترش آن نقش‌آفرینی کنند. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اصفهان نیز در حاشیه برگزاری این مراسم گفت: 
یک میلیون و یکصد هزار اصله نهال تا پایان سال به‌مناسبت 
»هفته منابع طبیعی و روز درختکاری« در استان توزیع می‌شود.
ایرج حشمتی افزود: با توجه به خشکسالی و محدودیت منابع 
آبی استان، امسال نیز نهال‌های تولید و توزیع شده، گونه‌های 

مقاوم به کم آبی است.

رشد تقاضای اجاره ویلا در 
باغ بهادران به مناسبت نوروز

رزرو اجاره ویلا برای تعطیلات نوروز از نیمه دوم اسفند 
ماه آغاز شد. ویلاهای اجاره‌ای اصفهان بیشتر در مناطقی 
مانند زردنجان و باغبهادران قرار دارند. هزینه اجاره ویلا در 
این محله‌ها در تعطیلات نوروز افزایش چشم‌گیری پیدا 

می‌کند.
از ۲  کمتر  تا  نوروز  تعطیلات  ایراسین،  گزارش  به 
هفته دیگر آغاز خواهد شد و بازار اجاره باغ و ویلا اکنون 
می‌کند.  سپری  را  سال  طی  خود  دوران  پرتقاضاترین 
صفحات مجازی متخصص در زمینه اجاره باغ و ویلا 
از اواسط اسفند ماه برای اجاره ویلا تبلیغات گسترده‌ای 
را آغاز کردند و اکنون مدعی‌اند ظرفیت اجاره بسیاری از 
ویلاها برای تعطیلات به طور کامل پر شده‌ است. بررسی 
آگهی‌های اجاره باغ و ویلا نشان می‌دهد درصد بالایی 
از ویلاهای اجاره‌ای اصفهان در زردنجان و باغ‌بهادران 
قرار دارند. اگرچه در مناطقی مانند اصفهانک و اشترجان 
نیز باغ ویلاهای اجاره‌ای بسیاری ساخته شده‌ است ولی 
تعداد ویلاهای اجاره‌ای در زردنجان و باغ‌بهادران به مراتب 

بیشتر از سایر بخش‌های اصفهان است.
نشان  ویلا  اجاره  آگهی‌های  در  مندرج  اطلاعات 
می‌دهد لوکس‌ترین ویلاهای اصفهان از نظر امکانات 
در محله زردنجان قرار دارند. تعدادی از این ویلاها نمای 
بیرونی و داخلی شگفت‌انگیزی دارند. گران‌ترین باغ ویلاها 
در این مناطق به استخار سر پوشیده و آب گرم مجهز 
هستند. تقاضا برای اجاره این ویلاها در فصل زمستان 
کم بود و هزینه آنها برای اواسط هفته از شبی ۱ تا ۳ 
میلیون تومان و برای پایان هفته از شبی ۴ میلیون تومان 
آغاز می‌شد ولی برای تعطیلات نوروز اجاره این باغ ویلاها 

دست کم شبی ۵ میلیون تومان است.
هزینه اجاره ویلاهایی با استخر غیر مسقف حدود ۲۰ 
درصد کمتر است و هزینه اجاره ویلاهای بدون استخر 
نیز از حدود شبی ۳ میلیون تومان آغاز می‌شود. اگرچه 
مواردی مانند متراژ و امکاناتی مانند میز بیلیارد، فوتبال 
دستی نیز در هزینه اجاره این ویلاها موثر است. برای مثال 
در محله زردنجان یک ویلا دارای امکاناتی مانند استخر 
آب گرم، زمین والیبال، میز بیلیارد و فوتبال دستی از حدود 

۱۰ میلیون تومان برای هر شب آغاز می‌شود.
قیمت‌ها در باغ‌بهادران نیز نسبت به زردنجان تفاوت 
خاصی ندارد ولی در باغبهادران به خصوص روستاهای 
اطراف خانه‌های ساده بسیاری همجوار با رودخانه با قیمت 
کمتر از شبی ۲ میلیون تومان اجاره می‌شوند. این خانه‌ها 
هیچ امکانات خاصی ندارند و تنها همجوار با رودخانه 
هستند. اجاره این خانه‌ها یا ویلاهای لوکس باغ‌بهادران 
و زردنجان در روزهای ابتدایی سال نو و به خصوص روز 
۱۳ فروردین نسبت به سایر روزهای تعطیلات بیشتر است.
 ۱۳ روز  طی  اصفهان  در  ویلا  و  باغ  اجاره  هزینه 
فروردین اجاره به بالاترین مقدار در طول سال می‌رسد 
به خصوص اینکه در سال جاری روز ۱۳ فروردین و به 
تعطیلات عید فطر نزدیک است. هزینه اجاره ویلا در 
این چند روز گاهی تا دو برابر هزینه اجاره در تعطیلات 
نوروز اعلام می‌شود. با این وجود صفحات مجازی فعال 
در زمینه اجاره ویلا مدعی‌اند بسیاری از ویلاهای اصفهان 
از هم اکنون برای تعطیلات نوروز و ۱۳ فروردین اجاره 
شده‌اند. مالکان برای اجاره این ویلاها ابتدا مقدار مشخصی 
بیعانه دریافت می‌کنند و در هنگام تحویل ویلا به مشتری 
تمام مبلغ به صورت کامل دریافت می‌شود. آنها برای هر 
ویلا ظرفیت مشخصی اعلام می‌کنند، برای مثال ظرفیت 
بسیاری از ویلاها تنها ۸ نفر است و هزینه هر نفر اضافه 

بین ۵۰۰ هزار تا ۱ میلیون تومان در نظر گرفته می‌شود.

ثبت ۱۹ هزار شکایت در 
حوزه راهداری در استان 

اصفهان
از  اصفهان  استان  راه‌های  مدیریت  مرکز  رئیس 
پاسخگویی به ۶۱ هزار و ۸۷۸ تماس به سامانه تلفنی ۱۴۱ 

در استان اصفهان طی سال جاری خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، مریم تاکی روز دوشنبه ۲۰ 
اسفند، اظهار کرد: از مجموع ۱۸۲ هزار و ۶۲۹ تماس برقرار 
شده با تلفن گویای ۱۴۱ استانی در سال ۴۰۳ به تعداد ۶۱ 
هزار و ۸۷۸ تماس به‌وسیله کارشناسان پاسخ‌گویی مرکز 
مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 

استان اصفهان پاسخ داده شده است.
او افزود: در مجموع این تماس‌ها، تعداد ۱۹ هزار و ۹۱۶ 
شکایت ثبت شده است که از این حیث رتبه سوم ثبت پس 

از ستاد مرکز مدیریت راه‌های کشور محسوب می‌شود.
رئیس مرکز مدیریت راه‌های استان اصفهان با توجه 
به تحلیل و جمع‌بندی شکایات ثبت شده در سامانه سوانح 
و حوادث جاده‌ای به‌وسیله این اداره کل در سال جاری 
بیان کرد: مشکلات راه‌ها با ۶۴ درصد بیشترین سهم 
از تماس‌های سامانه ۱۴۱ را در بر می‌گیرد و بعد از آن 
مسائل حوزه حمل‌ونقل باری، مسافری، عوارضی‌ها، امداد 
خودرو و مراکز خدمات رفاهی، ایمنی و حریم راه موضوع 
تماس‌ها بوده است. تاکی اضافه کرد: از مجموع ۱۳ هزار و 
۹۵۷ شکایت ثبت شده که مربوط به حوزه حمل‌ونقل بوده 
است، ۱۱ هزار و ۵۶۱ شکایت مربوط به حوزه کالا بوده و 
۱۰ هزار و ۸۸۶ شکایت پایان پیدا کرده است و در حوزه 
حمل‌ونقل مسافری نیز دو هزار و ۳۶۹ شکایت ثبت شده 
که تمامی این تعداد در کمیسیون‌های مربوطه بررسی و 
پاسخ داده شده‌ است. او درباره موضوع بیشترین شکایت 
ثبت شده در حوزه مسافر و کالا توضیح داد:  پرداخت 
نکردن کرایه، نرخ نامتعارف کمیسیون جهت حمل بار و 
تخلیه نکردن بار در حوزه حمل‌ونقل کالا بوده و همچنین 
نقص فنی خودرو، تأخیر بیش از اندازه در آغاز سفر،  نبود 
ناوگان مسافری در حوزه حمل‌ونقل مسافر بیشترین تعدد 

شکایت ثبت شده را شامل می‌شوند.

ضرورت ادامه ساماندهی بانک‌ها به عنوان پاشنه آشیل اقتصاد


